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           ZAPYTANIA I  WYJAŚNIENIA  DO  TREŚCI  SIWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na 
               „ Budowę kanalizacji sanitarnej w części ul. Domowicza, ul. Pułaskiego oraz 
               pompowni nr P III” – opublikowanego  w Biuletynie Zamówień Publicznych 
               w dniu 27.06.2008 r – numer ogłoszenia 142407-2008.

               Uprzejmie informuję, że w trakcie trwającej procedury przetargowej dla określonego 
wyżej zadania inwestycyjnego, w  terminie do dnia 01.07.2008 roku wpłynęły do 
Zamawiającego niżej podane zapytania.
               Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych – udzielam 
odpowiedzi na skierowane zapytania. 

PYTANIE NR 1 
„ Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione 
w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające 
z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w 
szczególności dla:
- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002
- studzienek kanalizacyjnych z betonu, wymagania normy PN-EN 1917:2004”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

W prowadzonym postępowaniu obowiązuje stosowanie wszystkich aktualnie obowiązujących 
przepisów ustaw:
                        - Prawo Zamówień Publicznych,
                        - Prawo Budowlane,
                        - O systemie oceny zgodności.
Jeżeli więc na dany wyrób obowiązuje spełnianie określonych wymagań wynikających z 
obowiązujących przepisów, to jedynie taki wyrób może być wprowadzony do obrotu i 
zastosowany w przedmiotowym postępowaniu.

PYTANIE NR 2
„ W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002.i jej nowelizacji z  
dnia 15.12.2006 . zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie  
posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec 
powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną 
okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.”
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ODPOWIEDŹ  NA  PYTANIE NR 2

            Żądanie złożenia stosownego oświadczenia przez Kierownika budowy o wbudowaniu 
materiałów posiadających odpowiednie oznakowanie i informację o wyrobie jeżeli takie jest 
wymagane odpowiednimi przepisami, nie jest wymogiem zamawiającego, ale wynika z 
obowiązujących w tym zakresie przepisów dotyczących wyrobów dopuszczonych do 
stosowania w budownictwie.
           Złożenie stosownego oświadczenia przez kierownika budowy jest jednym z 
wymaganych dokumentów stanowiących załącznik do zawiadomienia o zakończenia budowy
( wniosku o pozwolenie na użytkowanie).
Wystąpienie z upoważnienia Inwestora ( Zamawiającego) do PINB i uzyskanie pozwolenia na 
użytkowanie obiektu wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania przetargowego.
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